

Släktänade Bröder!

Då jag nu har liten ledighet, skryms jag
 all belyga min förbindligaste tackbägärelse för
 ärade och kär kärnna Skrifvelsen af den
 8 de fjätade Augusti. Som jag ofta är pålagd
 af distriktion, kändes stundom, att min skrifvelsen
 äger num, i synnerhet då brädskan är i färde, för
 att jag inte får tid, att corrigera mitt eget skrifvelsen.
 För således förklara mitt fjätade brev, och bestyrka
 utgifven, att målet rörande de 3 kvinnorna, som
 föregift Helgen 1858, haft andeliga rörelser i Carl Gustaf
 fyllna, föresas vid Hånga Rätten i Hångaranda uti
 October samma år kvan vid Damarens infordrad
 Provincial Läkarens andäme angående de anklagade
 3 kvinnorna, finner tillstånd. Sedan Läkaren
 är skändligt flämt om att de väktade uti sitt uttörelse
 betyg inblandat "Practen de Stadig" och andra tillmä-
 let icke nämnde personer, och den järate tagit på sig
 Ed att "Pigan Greta Cajsa Sturulin om häften 1858
 fallit för husbonde Johan Mårdberg om halva
 och klyft kvanen." Hus hade detta för summan
 häng med samma pigas rörelse om Pingst Helgen 1858
 för Johannes och andra väktade kvinnors rörelser avseende
 af ja men andelig natur, som de föregifva para som
 man af Läkarens andäme var, att dessa rörelser äro
 själfgjorda, att de anklagade således äro underkastade
 anspår. Emedan Läkaren hade inblandat på många främ-
 vande personer och ämnen i sitt betyg, bestämde Damarens
 att hänfijta faken till Sundhets Collegii andäme då man
 bet andra gånge föresas vid Hånga Rätten i maj 1859
 i Hångaranda. Några af de väktade hafva förskaffat
 sig affskrift af detta Läkare betyg, genom Damarens
 arthen. Jag har anmordat magister Carl Henrik Beng-
 man i Hångskalm (en son af Grafstund. Prangman
 alofun) att förjaka på in detta markuändiga dopmunt
 i Tidn. Väktaren. Men jag vet icke ännu om det lyckat
 hvarje hande andeliga ämnen men tande dock hafva
 viss för syn. Detta fall till utlysning må jag nämna
 att förnämde Johan Mårdberg, kaller Religiösa sam-

man kammer i Carl Gustafs församling 2 mil af från
för Haparanda, hvar ett halv äfven på för Sverre Cassepter,
af hvilka han redan lämnat 50. Det är vid sådana tillfällen
helt icke ovanligt, att minnorna falla tillbaka eller förelä-
saren om halften, och sådant hinder icke allenast Paathea
Grupe, Erik Sandensson, och Hake Kangas, när de hålla Söndags
Utans äfven jag bli föremål för quinnornas stundom äfven
Männornas omfamnningar, men jag har icke förmått försöka
att dessa här-leds, betydligt icke varit, af ren andelig
natur. Jag nämmer härvid ihåg Dr. Sandens rapport till
landshöfdingens Embetet angående Predikofjunken i Soråland
1844⁹, af hvilken hans doctor Bengt, läkaren i Stora Brånse
jet recept till den grubblande mamullen Amalia Sundberg
Angående ett dylikt mål, afgjörande vid Händers Rätts
i Neder Calix, hvar ett en pige var anklagad för Räkts
förargelse, emedan han efter Nattvardens, åtruktande
kannatt och dansat i Choret i Neder Calix, Räkts, och der
vid haft nägljudda råvelser. Därunder icke den påutnämnde
afgjande målet Utans att kopra in hämtat läkaren,
andame. Denna pige har genom Mag. Sparman eller
mestparta, värdjat till Hof Rätten och afven nämnde
Magist. Carl Henrik Bergman, har bifogat ett slags
betyg, hvori han på grund af hvad han under sin egen
göring i afven Turnea orsakar, gifver råvelserna en
ren sandelig benäktelse; Magist. Bergman är nu
ad punct. i Turnea Räkts. Han har hämnat
de räkta på Turnea Räkts. Han har hämnat
är bekant spåd af egen rättighet, så att han icke kan
hämna till Turnea Räkts. Han har hämnat
Ty när han var på besök i Pajala 1846, på följande
jag ledas hvar in i Guds Skattkammare. Deras
han i rörelse, men baldrig onträget, att jag icke måtte
tvunga honom att tro! Och på samma punkt flod han
annu i Septembris 1848, när jag träffade honom i
Tyskningen, att de vänta. "Nåder börg" var på
på sin egen grund, enda" får jag betyga mig tackfjället
m. H. Brader kunde traligen kopra här talaren. Prästen för
Admans aftonfång. Helt (Helsing.) Han hade på den
i sina yngre år. Men der funnas Räkts. Hvilka en föredrag
medade Admans, att infirma sig en bandgård, på efter riddar
gen, för att förklara sig i hans hans hällna predikan. Admans
lafuade hämnat, men han visste, att Prästen i församlingen
var gramp på Räkts. derfore dröjde Admans till tal. 6 på
aftonen, i formadan, att Räkts skulle under tiden gå hem
Tyskningen, icke blifva bögare, gilt han tal. 6 till den anvisade gård
och som sänkning 59. Deras föredrag. Han måtte ha tåga från
till concept, och på af sin predikan. Under lösningsen ville

Läsa denna, att han skulle påskåda ett och annat flädd
i sin predikan husket och skede. sedan predikan var
läst, annadag har att källa aflor bän, pvetket och sked.
Efter prästens flut började sin kvinna på "språket," så som
Admans gift har uttugget sig uti sina anläggningar, de
blef Admans förspråkt, och ropade på vatten; men de
förståndigare härfarans budo honom vara lugn, och sade
att, kvinnan hade "Andans driftes," och att han skulle
leranas i fred. När man med dessa benämnes för, ögoren
vill på läsa denna tillämpa språket: "vaktas eder för eder egen
anda," så som Admans gjorde vid detta tillfälle, manne månda
icke snart kunna falla i samma villfarelse, som Biskop
Hartensson, hvilken i Moralfilosofin, System påstas, att
Andan är viljan, organ", hvilket är en stor sak i meta
fysiken. Det förhåller sig trängt om, att "viljan är andens organ"
och må nu vara "egen anda" eller en annan anda: och således
kunna icke dessa andeliga nörelser vara selfgjorda; och här
gär en till selfbestämmnings principen bör predikan icke strä
cka sig. För att pröfva om andarne äro af Guds" det tillhör
dus en större insikt i andeläran. Jag har ett utdrag af Sveden
borgs andeläran, tryckt af Sach. Högskolans 1848) med af jag
inshämtat, att Svedenborg icke så som utgifvarnen påstas
blifvit bedragen i metafysiskt hänseende, det vill säga, att han
icke i selfus verket haft några andesyner, utom att allt
kvad han sett varit påstas af inbillningen. Det för sig
sig, platt intet på det viset. Svedenborg har verketligen
sett andarne, hvilka ty vars äro "Legio" (i meningssagen, men
förmågan, att pröfva Andarne, har Svedenborg icke haft
och derutinnan har han blifvit bedragen af Haderna, och
dar, som kunna ansåga sig till Guds, Englar. Och der följ
has Svedenborgs lära i afseende på Försoningsverket
blifvit en "falsk lära" Ty försoningen är en hemlig het
"den och Englamen lyfter ja" vi kunna ingen uplysning på
af Englarne i läran om Försoningen." Om en Engl af Fleming
ben predikade ett annat Evangelium, han vare förbannad." sagt
Pachus. Detta är nörelsonna.

I afseende på Schalkskapet i Mexico, hvarom jag torde
hafva nämt något i mitt förra brev, Marius Magist
Kongman, att Hof Rätten har infordrat vederbörliga
mål, Egaren, vidare förskaning. De viktigaste husförhö
laget Mexico, hänande till Pajala, Jag samling men
boende 6 till 12 mil från Pajala har på, hade på eget
bevåg byggt ett Sam ligg num, hvar till byggnad, materialer
vara hämtade från Mexans allmänning, men utan föregående
tillstånd af handsköpfung, om hetet, somadan man icke kan
de förmoda, att sådant kunde blifva föremål för åtal så
fraga var om ett allmänt ändamål. Men en handthandsele
hvilken indrägtiga brunnens handel vid afbräck genom
växel som, angaf Sakus för Mexans betänningen, hvilken
således tillkomme hursför häng laget, för denna stans ämnen
och i synnerhet, som inforniet på, förmoda, således till tred
och i synnerhet, vel phikt, såsom nörligom, att om anda

en inflyttad sig som framande, hade ynktes blivit Anke
Korans äklagaren har med gifvit, att timbret bestått af en
A. daglig fjell Fall hvaraf Korans ingen visst kunnat
Detta mål lika som det andra om rättsförelse, betraktas, tror
båda saken rent juridiska. Men frågan om Raattarna
Missions vesksamhet betraktas, tror saken Ecclesiastisk
Sakning. Måst har medelt Missions, till Raattarna
i Umeå förklarad, att 18 stycken barn, som skola
under hållas och underhållas på Statens bekostnad, om församling
med Missions Skolan i Tornea lappmark. Men nu har
församlingens skolan återigen kommit under Missions Sällskapets
beskydd, och det nämner sig endast dessa an, som det för
Sanctionerade Missions Sällskapet vägas taga af sin
sina ringar, Snugga. Jag har i detta affeende icke fått
Något svar af D. Sjellstedt. Der påre vare min ondragna
anhållan, att M. H. Prader ville använda sitt inflyttande
på dens som. Mastena hafva i det kongl. Missions Sällskap
att de måtte taga Missions Skolan i Tornea lappmark
under sitt beskydd. Missions Sällskapet, egas måst att
tillsätta Prædikanter i Missions Skolan, val af Prædikanter
kännes då icke att bero af en visitator. Raattarna
Missions vesksamhet bekämpas då icke bero af de barn
saken under hållas af Staten. 540 Rdp. Riksmant, äro en gång för
alla bestämde af Staten för detta ändamål, men denna saken
nåtkes icke till för barnens underhåll, mycket mindre för deras
undervisning, och der påre har vis Missions Skola alltid till
en stor del berätt af församlingens frivilliga gåfvar
vi hafva ännu medel för Raattarnas Skola. Men på detta
v. Missionsärens C. J. Grape, som är både Frälska och Snäppa
Sinnelikt värdigt, hafva vi inga medel. Han har påre sin
hänf vidlyftig, men är nu en studgad Christen, har egger sig
undervisning, gåfvar, har ofta behövt svårare. vis Missions
Skolan det vore meningen att han kunde hålla Skolans
en början i Björkåsen, en stor Orden; Neder latix tillhörig
Grafvårdens Bergman, Alsjar, med både frälska och
Snäppa under påre, Björkåsen för betaget 2 mil
från Neder latix ligger i landet, och ligger på stället, att fall
från omkring liggande församlingar kunna komma dit
Jag tror, att Grape vore det, som skott kunde motver på
Sponsors, hvilken börjar taga afver hand; Neder latix
på församling. Om M. H. Prader hade några medel, att despara
na på detta ändamål vore det för mig en ansett
Om C. J. Grape kunde hålla Skola i Björkåsen, som vis
ter månader, skulle mycket godt kunna utfållas, genast
kanan. Jag tror att Bergman, Alsjar icke skulle vara en
saken. Men jag berde på veta snart, om saken kan gå för sig
på det jag mig kunna underhålla Grape, att han ska kunna
hålla skola på församlingen. Med anhängan om M. H. Prader
i sin sak om för barnens framhållas med glädsstoring, omkring
medel betare i ringorden. L. H. d. d. Stadsky.